
 
СОВЕТ КУРНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
  
31.03.2025                                                                                                            № 193 
 

Об исполнении бюджета Курносовского сельского поселения 
за 2024 год. 

 
 

Рассмотрев, представленный администрацией Курносовского сельского 
поселения проект решения «Об исполнении бюджета Курносовского сельского 
поселения за 2024 год», в соответствии с п.2 ст. 18 Устава Курносовского сельского 
поселения Большереченского муниципального района Омской области, Совет 
Курносовского сельского поселения Большереченского муниципального района 
Омской области р е ш и л: 

 
1.Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2024 год по доходам в 

сумме 7 522 776,63 рублей, по расходам в сумме 8 436 483,23 рублей, профицит 
местного бюджета составил 913 706,60 рублей. 

2. Утвердить отчет по исполнению поступлений по налоговым и неналоговым 
доходам в местный бюджет за 2024 год согласно приложения № 1 к настоящему 
решению; 

3. Утвердить «Отчет по безвозмездным поступлениям в местный бюджет за 
2024 год согласно приложения № 2» к настоящему решению; 

4. Утвердить «Отчет по расходам местного бюджета за 2024 год подразделам и 
подразделам за 2024 год» согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

5. Утвердить «Отчет по ведомственной структуре расходов местного бюджета 
за 2024 год» согласно приложению № 4 к настоящему решению ; 

6. Утвердить «Отчет об исполнение  расходов местного бюджета за 2024 год 
поцелевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям 
деятельности)» согласно приложению № 5 к настоящему решению 

7. Администрации Курносовского сельского поселения необходимо 
активизировать работу по наполнению доходной части бюджета по доходам от налога 
на имущество физических лиц и земельного налога. 

8. Настоящее решение вступает в силу с момента  его подписания 
9. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Курносовский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Курносовского сельского поселения Большереченского муниципального района 
Омской области в сети Интернет 
 
 
 
Врио главы сельского поселения                                                           Я.Н.Бабенко 



 
 Приложение № 1 

решению Совета  
Курносовского сельского поселения 

Большереченского муниципального района  
Омской области 

от 31.03.2025 № 193   
 

Отчет об исполнении 
 поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2024 год 

 

Наименование кодов 
классификации доходов 

местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета 

Сумма, 
рублей 

Исполнено, 
рублей 

Вид доходов бюджета 
 

Подвид доходов 
бюджета 

Гр
уп

па
  

до
хо

до
в 

П
од

гр
уп

па
 

до
хо

до
в 

С
та

ть
я 

до
хо

до
в 

П
од

ст
ат

ья
 

до
хо

до
в 

Э
ле

ме
нт

 
 д

ох
од

ов
 

Гр
уп

па
 

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 

гр
уп

па
 п

од
ви

да
 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Доходы бюджета всего        7522776,63 7526799,16 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 1 765 959,39 1769981,92 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 110 520,00 111937,30 

Налог на доходы физических 
лиц 1 01 02 000 01 0000 110 110 520,00 111937,30 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 
исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от 

долевого участия в 
организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 110 220,00 111622,93 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в 
организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

1 01 02 030 01 0000 110 300,00 314,37 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 581 300,00 

584085,16 



 
Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 
производимым на территории 

Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 581 300,00 584085,16 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 300 900,00 

301759,27 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 300 900,00 301759,27 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 1 500,00 1743,46 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 1 500,00 1743,46 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 
1 03 02 250 01 0000 110 316 400,00 313428,44 



 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 316 400,00 

313428,44 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -37 500,00 

-32846,01 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -37 500,00 

-32846,01 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 481 702,67 481 702,67 

Единый сельскохозяйственный 
налог 1 05 03 000 01 0000 110 481 702,67 481 702,67 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

1 05 03 010 01 0000 110 481 702,67 
481 702,67 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 230 000,00 230038,77 
Налог на имущество 

физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 60 000,00 60169,25 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 

1 06 01 030 10 0000 110 60 000,00 

60169,25 



 
расположенным в границах 

сельских поселений 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 170 000,00 169869,52 

Земельный налог с организаций 
1 06 06 030 00 0000 110 26 000,00 

25733,00 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 

земельным участком, 
расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 26 000,00 25733,00 

Земельный налог с физических 
лиц 

1 06 06 040 00 0000 110 144 000,00 
144136,52 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 144 000,00 

144136,52 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 7 318,70 7100,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 

действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 7 318,70 

7100,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 

самоуправления, 
уполномоченными в 

соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 

действий 

1 08 04 020 01 0000 110 7 318,70 

7100,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

1 13 00 000 00 0000 000 1,30 1,3 

Доходы от компенсации затрат 
государства 

1 13 02 000 00 0000 130 1,30 
1,3 

Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 

1 13 02 990 00 0000 130 1,30 
1,3 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских 

поселений 
1 13 02 995 10 0000 130 1,30 

1,3 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 16 00 000 00 0000 000 200 116,72 
200116,72 

Административные штрафы, 
установленные законами 

субъектов Российской 
Федерации об 

административных 
правонарушениях 

1 16 02 000 02 0000 140 2 500,00 

2500,00 



 
Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 
законом или договором в 
случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
государственным 

(муниципальным) органом, 
органом управления 

государственным 
внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, 

Центральным банком 
Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от 
имени Российской Федерации 

1 16 07 000 00 0000 140 197 616,72 

197616,72 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 
государственным 

(муниципальным) контрактом 

1 16 07 010 00 0000 140 197 616,72 

197616,72 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 
органом, казенным 

учреждением сельского 
поселения 

1 16 07 010 10 0000 140 197 616,72 

197 616,72 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1 17 00 000 00 0000 000 155 000,00 
155000,00 

Инициативные платежи 
1 17 15 000 00 0000 150 155 000,00 

155000,00 

Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
1 17 15 030 10 0000 150 155 000,00 

155000,00 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 2                                                   
решению Совета  

Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района  

Омской области 
от 31.03.2025 № 193  

 

Отчет по безвозмездным поступлениям в местный бюджет за  2024 год  

Наименование кодов классификации 
доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета 

С
ум

ма
, р

уб
ле

й 

И
сп

ол
не

но
, р

уб
ле

й 

Вид доходов бюджета Подвид доходов 
бюджета 

Гр
уп

па
  д

ох
од

ов
 

П
од

гр
уп

па
 

до
хо

до
в 

С
та

ть
я 

до
хо

до
в 

П
од

ст
ат

ья
 

до
хо

до
в 

Э
ле

ме
нт

 д
ох

од
ов

 

Гр
уп

па
 п

од
ви

да
 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 

гр
уп

па
 п

од
ви

да
 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 5 756 817,24 5 756 817,24 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 5 756 817,24 5 756 817,24 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 1 956 519,43 1 956 519,43 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 1 956 519,43 1 956 519,43 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 1 956 519,43 1 956 519,43 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 96 205,00 96 205,00 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 96 205,00 96 205,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 96 205,00 96 205,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 3 704 092,81 3 704 092,81 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 437 027,15 437 027,15 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 

2 02 40 014 10 0000 150 437 027,15 437 027,15 



 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 2 02 49 999 00 0000 150 3 267 065,66 3 267 065,66 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 3 267 065,66 3 267 065,66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 3 
решению Совета  

Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района  

Омской области 
   от 31.03.2025 № 193  

 

 

Отчет по расходам  местного бюджета по разделам и подразделам 
за 2024 год 

      

№ 
п/п 

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета  

Коды 
классифика

ции 
расходов 
местного 
бюджета  

Сумма, рублей 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Всего,                    
рублей Исполнено, рублей 

1 2  3 4  5 6 
  Общегосударственные вопросы 01 00 2 774 288,24 2 774 288,24 

  

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 908 420,71 908 420,71 

  

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 1 839 226,13 1 839 226,13 

 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 26 641,40 26 641,40 

  Национальная оборона 02 00 96 205,00 96 205,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 96 205,00 96 205,00 

  
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 00 143 571,90 143 571,90 

  

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10 143 571,90 143 571,90 

 
Национальная экономика 04 00 1 195 770,44 977 011,44 

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 152 770,44 934 011,44 

  Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 43 000,00 43 000,00 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 487 475,15 487 475,15 

  Коммунальное хозяйство 05 02 396 310,50 396 310,50 
 Благоустройство 05 03 91 164,65 91 164,65 
  Образование 07 00 45 854,62 45 854,62 
  Молодежная политика 07 07 45 854,62 45 854,62 
  Культура, кинематография 08 00 18 751,42 18 751,42 
  Культура 08 01 18 751,42 18 751,42 
  Социальная политика 10 00 90 684,00 90 684,00 
  Пенсионное обеспечение 10 01 90 684,00 90 684,00 
  Физическая культура и спорт 11 00 3 583 882,46 3 583 882,46 

 
Физическая культура 11 01 8 292,06 8 292,06 

  Массовый спорт 11 02 3 575 590,40 3 033 293,69 
  Всего расходов   8 436 483,23 7 675 427,52 



 

Приложение № 4 
решению Совета  

Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района  

Омской области 
от 31.03.2025 № 193  

  
Отчет по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2024 год 

 

№ п/п Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, рублей 

Главны
й 
распоря
дитель 
средств 
местног
о 
бюджет
а Ра

зд
ел

 

П
од

ра
зд

ел
 

Целевая статья 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Всего                    
рублей 

Исполнено, 
рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Общегосударственные вопросы 606 01 00        2 774 288,24 2 774 288,24 

 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

606 01 02        908 420,71 
 
908 420,71 

 

Муниципальная программа комплексного социально-
экономического развития  Курносовского сельского 
поселения  Большереченского муниципального 
района Омской области 

606 01 02 03 0 00 0 000 0  908 420,71 

 
908 420,71 

 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом» 

606 01 02 03 1 00 0 000 0  908 420,71 

908 420,71 

 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского поселения и 
управления муниципальным имуществом на 2014-
2020 годы 

606 01 02 03 1 06 0 000 0  908 420,71 

908 420,71 

 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов  местного самоуправления 606 01 02 03 1 06 2 098 0  908 420,71 

908 420,71 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными  
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

606 01 02 03 1 06 2 098 0 100 908 420,71 

908 420,71 



 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 
 

606 01 02 03 1 06 2 098 0 120 908 420,71 
908 420,71 

 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

606 01 04        1 839 226,13 

1 839 226,13 

 

Муниципальная программа комплексного социально-
экономического     развития  Курносовского 
сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области 

606 01 04 03 0 00 0 000 0  1 839 226,13 

1 839 226,13 

 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом на 2014-2020 годы» 

606 01 04 03 1 00 0 000 0  1 839 226,13 

1 839 226,13 

 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского поселения и 
управления муниципальным имуществом на 2014-
2020 годы 

606 01 04 03 1 06 0 000 0  1 839 226,13 

1 839 226,13 

 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов  местного самоуправления 606 01 04 03 1 06 2 098 0  1 839 226,13 1 839 226,13 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными  
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

606 01 04 03 1 06 2 098 0 100 1 839 226,13 

1 839 226,13 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 606 01 04 03 1 06 2 098 0 120 1136418,28 1 136 418,28 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606 01 04 03 1 06 2 098 0 200 

702 307,85 702 307,85 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606 01 04 03 1 06 2 098 0 240 

702 307,85 702 307,85 

 
Уплата иных платежей 

606 01 04 03 1 06 2 098 0 
540 500,00 

500,00  

 

Иные бюджетные ассигнования 
 606 01 07 03 1 06 4 010 0 880 

0,00 0,00 

 
Другие общегосударственные вопросы 606 01 13        

26 641,40 26 641,40 

 

Муниципальная программа комплексного социально-
экономического     развития Курносовского сельского 
поселения Большереченского муниципального района 
Омской области 

606 01 13 03 0 00 0 000 0  

26 641,40 26 641,40 

 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом на 2014-2020 годы» 

606 01 13 03 1 00 0 000 0  

26 641,40 26 641,40 



 

 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского поселения и 
управления муниципальным имуществом  

606 01 13 03 1 06 0 000 0  

26 641,40 26 641,40 

 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
принятие в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации решения о 
сносе самовольной постройки, решения о сносе 
самовольной постройки или ее приведении в 
соответствие с предельными параметрами 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, 
установленными правилами землепользования и 
застройки, документацией пои планировке 
территории, или обязательными требованиями к 
параметрам объектов капитального строительства, 
установленными федеральными законами 
 

606 01 13 03 1 06 2 607 0  

23 704,40 23 704,40 

 

Межбюджетные трансферты 
606 01 13 03 1 06 2 607 0 500 

23 704,40 23 704,40 

 

Иные межбюджетные трансферты 
606 01 13 03 1 06 2 607 0 540 

23 704,40 23 704,40 

 
Иные бюджетные ассигнования 606 01 13 03 1 06 3 001 0 800 2 937,00 2 937,00 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 606 01 13 03 1 06 3 001 0 850 2 937,00 2 937,00 

 
Национальная оборона 606 02 00        

96205,00  96205,00  

 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 606 02 03        

96205,00  96205,00  

 

Муниципальная программа комплексного социально-
экономического     развития  Курносовского 
сельского поселения          Большереченского 
муниципального района Омской          области 

606 02 03 03 0 00 0 000 0  

96205,00  96205,00  

 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом на 2014-2020 годы» 

606 02 03 03 1 00 0 000 0  

96205,00  96205,00  

 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского поселения и 
управления муниципальным имуществом на 2014-
2020 годы 

606 02 03 03 1 06 0 000 0  

96205,00  96205,00  

 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 606 02 03 03 1 06 5 118 2  

96205,00  96205,00  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

606 02 03 03 1 06 5 118 2 100 

96205,00  96205,00  



 

государственными внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 606 02 03 03 1 06 5 118 2 120 96205,00  96205,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
 

606 02 03 03 1 06 5 118 2 200 
96205,00  96205,00  

 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 
 

606 03 00        

143571,90 143571,90 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 
 

606 03 10        

143571,90 143571,90 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

606 03 10 03 2 06 0 000 0 
 

143571,90 143571,90 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

606 03 10 03 2 06 0 000 0 
 

143571,90 143571,90 

 

Организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 
 

606 

03 10 03 2 06 1 001 0  

70000,00 70000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 03 10 03 2 06 1 001 0 200 70000,00 70000,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 03 10 03 2 06 1 001 0 240 70000,00 70000,00  
 

 Иные бюджетные ассигнования 606 03 10 03 2 06 1 001 0  70000,00 70000,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 606 03 10 03 2 06 1 001 0  70000,00 70000,00 

 

Устройство противопожарных полос, 
противопожарная опашка территории населенных 
пунктов поселений 
 

606 

03 10 03 2 06 1 002 0  

73571,90  73571,90  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 03 10 03 2 06 1 002 0 200 73571,90  73571,90  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 03 10 03 2 06 1 002 0 240 73571,90  73571,90  

 
Национальная экономика 606 04 00        1195770,44 977011,44 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 606 04 09        

1152770,44 934011,44 

 

Муниципальная программа комплексного социально-
экономического     развития  Курносовского 
сельского поселения          

606 04 09 03 0 00 0 000 0  

1152770,44  934011,44 



 

Большереченскогомуниципального района Омской          
области 

 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения» 606 04 09 03 4 00 0 000 0  

1152770,44  934011,44 

 

Повышение безопасности дорожного движения 
Курносовского сельского поселения 606 04 09 03 4 06 0 000 0  

1152770,44  934011,44 

 
Содержание автомобильных дорог 606 04 09 03 4 06 1 009 0  

1103206,45 884447,45 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606 04 09 03 4 06 1 009 0 200 1103206,45 884447,45 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606 04 09 03 4 06 1 009 0 240 1103206,45 884447,45 

 

Приобретение, установка и обслуживание приборов 
освещения улично- дорожной сети Курносовского 
сельского поселения 

606 04 09 03 4 06 2 002 0  

49563,99 49563,99 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606 04 09 03 4 06 2 002 0 200 49563,99 49563,99 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606 04 09 03 4 06 2 002 0 240 49563,99 49563,99 

 Другие вопросы в области национальной экономики 606 04 12        43 000,0 43 000,00 

 
Муниципальная программа "Развитие социально-
экономического потенциала" 

606 04 12 03 1 00 0 000 0  43 000,0  43 000,00 

 

Подпрограмма "Повышение эффективности 
деятельности администрации поселения и управление 
муниципальным имуществом" 

606 04 12 03 1 06 3 001 0  43 000,0  43 000,00 

 

Учет, содержание, обслуживание, материально-
техническое обеспечение объектов, находящихся в 
собственности Курносовского сельского поселения 

606 04 12 03 1 06 3 001 0  43 000,0  43 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 04 12 03 1 06 3 001 0 200 43 000,0  43 000,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 04 12 03 1 06 3 001 0 240 43 000,0  43 000,00 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 606 05 00        487475,15 487475,15 

 
Коммунальное хозяйство 606 05 02        

396310,50 396310,50 

 

Муниципальная программа комплексного социально-
экономического     развития  Курносовского 
сельского поселения          Большереченского 
муниципального района Омской          области 

606 05 02 03 0 00 0 000 0  

396310,50 396310,50 

 

Подпрограмма «Развития жилищно-коммунального 
комплекса» 606 05 02 03 8 00 0 000 0  

396310,50 396310,50 

 

Развития жилищно-коммунального комплекса 
Курносовского сельского поселения 606 05 02 03 8 06 0 000 0  

396310,50 396310,50 

 

Организация водоснабжения населения в границах 
Курносовского сельского поселения 606 05 02 03 8 06 2 004 0  

396310,50 396310,50 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606 05 02 03 8 06 2 004 0 200 396310,50 396310,50 



 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606 05 02 03 8 06 2 004 0 240 

396310,50 396310,50 

 
Благоустройство 606 05 03        

91 164,65  91 164,65  

 

Муниципальная программа комплексного социально-
экономического     развития  Курносовского 
сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области 

606 05 03 03 0 00 0 000 0  

91 164,65  91 164,65  

 

Подпрограмма «Благоустройство  территории 
поселения» 606 05 03 03 5 00 0 000 0  

91 164,65  91 164,65  

 

Благоустройство  территории поселения 
Курносовского сельского поселения 606 05 03 03 5 06 0 000 0  

91 164,65  91 164,65  

 
Акарицидная обработка территории 606 05 03 03 5 06 1 005 0  

5508,00 5508,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606 05 03 03 5 06 1 005 0 200 5508,00 5508,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606 05 03 03 5 06 1 005 0 240 5508,00 5508,00 

 Устройство детской игровой площадки 606 05 03 03 5 06 2 004 0  12760,00 12760,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 004 0 200 12760,00 12760,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 004 0 240 12760,00 12760,00 

 

Участие в организации деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному накоплению) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов 
и п. 14 части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-
ФЗ, в части участия в организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному накоплению), 
сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов на территории 
муниципального района 
 

606 05 03 03 5 06 1 808 0  

40716,65 40716,65 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606 05 03 03 5 06 1 808 0 200 40716,65  40716,65  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606 05 03 03 5 06 1 808 0 240 40716,65  40716,65  

 
Текущее содержание и обслуживание наружных 
сетей уличного освещения территории поселения 

606 05 03 03 5 06 2 001 0  10 000,00  10 000,00  

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 001 0 200 10 000,00  10 000,00  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 001 0 240 10 000,00  10 000,00  

 
Уборка территории поселения от сорной 
растительности и карантинных растений 

606 05 03 03 5 06 2 006 0  22180,00 22180,00 



 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 006 0 200 22180,00 22180,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 05 03 03 5 06 2 006 0 240 22180,00 22180,00 

 
Образование 606 07 00        45854,82 45854,82 

 

Молодежная политика 606 07 07        45854,82  45854,82  

 

Муниципальная программа "Программа 
комплексного социально-экономического     развития  
Курносовского сельского поселения          
Большереченского муниципального района Омской          
области" 

606 07 07 03 0 00 0 000 0  45854,82  45854,82  

 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта, молодежной политики Курносовского 
сельского поселения" 

606 07 07 03 7 00 0 000 0  45854,82  45854,82  

 

Развитие физической культуры и спорта и реализация 
мероприятий в сфере молодежной политики в 
Курносовском  сельском поселении   

606 07 07 03 7 06 0 000 0  45854,82  45854,82  

 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципальногорайона из бюджетов поселений на  
организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 

606 07 07 03 7 06 2 604 0  45854,82  45854,82  

 
Межбюджетные трансферты  606 07 07 03 7 06 2 604 0 500 45854,82  45854,82  

 
Иные межбюджетные трансферты 606 07 07 03 7 06 2 604 0 540 45854,82  45854,82  

 

Культура, кинематография 606 08 00        18751,42 18751,42 

 
Культура 606 08 01        18751,42 18751,42 

 

Муниципальная программа "Программа 
комплексного социально-экономического     развития  
Курносовского сельского поселения          
Большереченского муниципального района Омской          
области" 

606 08 01 03 0 00 0 000 0  18751,42 18751,42 

 

Подпрограмма "Развитие культуры Курносовского 
сельского поселения" 

606 08 01 03 6 00 0 000 0  18751,42 18751,42 

 

Развитие культуры Курносовского сельского 
поселения  Большереченского муниципального 
района Омской области  

606 08 01 03 6 06 0 000 0  18751,42 18751,42 

 

Проведение традиционных праздничных 
мероприятий 

606 08 01 03 6 06 2 001 0  3 500,00  3 500,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 08 01 03 6 06 2 001 0 200 3 500,00  3 500,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 08 01 03 6 06 2 001 0 240 3 500,00  3 500,00  

 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 

606 08 01 03 6 06 2 602 0  15251,42 15251,42 



 

организации культуры 

 
Межбюджетные трансферты  606 08 01 03 6 06 2 602 0 500 15251,42 15251,42  

 

Иные межбюджетные трансферты 606 08 01 03 6 06 2 602 0 540 15251,42 15251,42  

 

Социальная политика 606 10 00 03 1      90684,00 90684,00 

 
Пенсионное обеспечение 606 10 01        90684,00  90684,00  

 

Муниципальная программа "Программа 
комплексного социально-экономического     развития  
Курносовского сельского поселения          
Большереченского муниципального района Омской          
области" 

606 10 01 03 0 00 0 000 0  90684,00  90684,00  

 

Подпрограмма "Повышение эффективности 
деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления муниципальным 
имуществом" 

606 10 01 03 1 00 0 000 0  90684,00  90684,00  

 

Повышение эффективности деятельности 
администрации Курносовского сельского поселения и 
управления муниципальным имуществом 

606 10 01 03 1 06 0 000 0  90684,00  90684,00  

 

Пенсионное обеспечение Курносовского сельского 
поселения 

606 10 01 03 1 06 1 002 0  90684,00  90684,00  

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 01 03 1 06 1 002 0 300 90684,00  90684,00  

 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

606 10 01 03 1 06 1 002 0 310 90684,00  90684,00  

 Создание резервных фондов администрации 
Курносовского сельского поселения 

606 10 03 03 1 06 2 002 0  0,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 03 03 1 06 2 002 0 300 0,00 0,00 

 
Физическая культура и спорт 606 11 00        3 583 882,46 3 041 585,75 

 
Физическая культура 606 11 01        3 583 882,46 3 041 585,75  

 

Муниципальная программа "Программа 
комплексного социально-экономического     развития  
Курносовского сельского поселения          
Большереченского муниципального района Омской          
области" 

606 11 01 03 0 00 0 000 0  8 292,06  8 292,06  

 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта, молодежной политики Курносовского 
сельского поселения" 

606 11 01 03 7 00 0 000 0  8 292,06  8 292,06  

 

Развитие физической культуры и спорта , 
молодежной политики Курносовского сельского 
поселения 

606 11 01 03 7 06 0 000 0  8 292,06  8 292,06  

 
Приобретение спортивного инвентаря 606 11 01 03 7 06 2 003 0  0,00  0,00  

 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджетов поселений на 
обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения 

606 11 01 03 7 06 2 605 0  8 292,06  8 292,06  



 

официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения 

 

Межбюджетные трансферты  606 11 01 03 7 06 2 605 0 500 8 292,06  8 292,06  

 

Иные межбюджетные трансферты 606 11 01 03 7 06 2 605 0 540 8 292,06  8 292,06  

 Массовый спорт 
606 11 02 00 0 00 0 000 0  3575590,40 3033293,69 

 
Муниципальная программа "Развитие социально-
экономического потенциала" 

606 11 02 03 0 00 0 000 0  3575590,40 3033293,69 

 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта, молодежной политики" 

606 11 02 03 7 00 0 000 0  3575590,40 3033293,69 

 
Развитие культуры Курносовского сельского 
поселения 

606 11 02 03 7 06 0 000 0  3575590,40 3033293,69 

 

Возрождение спортивных традиций - устройство 
хоккейной площадки в селе 
КурносовоБольшереченского муниципального района 
Омской области 

606 11 02 03 7 06 2 005 0  576155,03 33858,32 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 11 02 03 7 06 2 005 0  576155,03 33858,32 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 11 02 03 7 06 2 005 0  576155,03 33858,32 

 

Реализация инициативных проектов в сфере 
физической культуры и спорта на территории 
муниципальных образовании Омской области 

606 11 02 03 7 06 7 148 0  2684494,66 2684494,66 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 11 02 03 7 06 7 148 0 200 2684494,66 2684494,66 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 11 02 03 7 06 7 148 0 240 2684494,66 2684494,66 

 

Реализация инициативных проектов в сфере 
физической культуры и спорта на территории 
муниципальных образовании Омской области 

606 11 02 03 7 06 7 148 0  314 940,71 314 940,71 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 11 02 03 7 06 7 148 0 200 314 940,71 314 940,71 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

606 11 02 03 7 06 7 148 0 240 314 940,71 314 940,71 

 
Всего расходов 

          
8 436 483,23 7 675 427,52 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение № 5                                               
решению Совета  

Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района  

Омской области 
от 31.03.2025 № 193  

  
 

Отчет по расходам бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

за 2024 год 
 

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов местного бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, рублей 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
М

ер
оп

ри
ят

ие
 п

ро
гр

ам
мы

 
(В

ед
ом

ст
ве

нн
ая

 ц
ел

ев
ая

 
пр

ог
ра

мм
а)

 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

Всего                    
рублей Исполнено, рублей 

1 2 6  7 8 9 
1 Муниципальная программа "Программа комплексного социально-экономического     

развития  Курносовского сельского поселения          Большереченского муниципального 
района Омской          области" 

03 0 00 0 000 0 8 436 483,23 8 436 483,23 

 Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации Курносовского 
сельского поселения и управления муниципальным имуществом" 

03 1 00 0 000 0 3 004 177,24 3 004 177,24 

 Повышение эффективности деятельности администрации Курносовского сельского 
поселения и управления муниципальным имуществом  

03 1 06 0 000 0 3 004 177,24 3 004 177,24 

 Пенсионное обеспечение Курносовского сельского поселения 03 1 06 1 002 0 90 684,00 90 684,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 06 1 002 0 90 684,00 90 684,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 1 06 1 002 0 90 684,00 90 684,00 
 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления Курносовского сельского поселения 
03 1 06 2 098 0 2 747 646,84 2 747 646,84 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

03 1 06 2 098 100 2 044 838,99 2 044 838,99 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  03 1 06 2 098 120 2 044 838,99 2 044 838,99 



 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 06 2 098 200 702 307,85 702 307,85 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 1 06 2 098 240 702 307,85 702 307,85 

 Уплата иных платежей  03 1 06 2 098 800 500,00  500,00  
 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации 
решения о сносе самовольной постпоройки, решения о сносе самовольной постройки или 
ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами 
землепользования и застройки, документацией пои планировке территории, или 
обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, 
установленными федеральными законами 

03 1 06 2 607 0 23 704,40 23 704,40 

 Межбюджетные трансферты  03 1 06 2 607 0 23 704,40 23 704,40 

 Иные межбюджетные трансферты 03 1 06 2 607 0 23 704,40 23 704,40 

 Учет, содержание, обслуживание, материально- техническое обеспечение обьектов, 
находящихся в собственности Курносовского сельского поселения 

03 1 06 3 001 0 45 937,00 45 937,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 06 3 001 0 43 000,00 43 000,00 

 Уплата иных платежей  03 1 06 3 001 0 43 000,00 43 000,00 

 Иные бюджетные ассигнования 03 1 06 3 001 0 2 937,00 2 937,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 06 3 001 0 2 937,00 2 937,00 
 Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов (финансовое обеспечение исполнения 
органами местного самоуправления поселений Омской области полномочий по 
первичному воинскому учету) 

03 1 06 5 118 2 96 205,00 96 205,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

03 1 06 5 118 2 96 205,00 96 205,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  03 1 06 5 118 2 96 205,00 96 205,00 
 Подпрограмма  "Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности,  
гражданской обороны  в Курносовском сельском поселении ".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

03 2 00 0 000 0 143 571,90 143 571,90 

 Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности,  гражданской обороны  в 
Курносовском сельском поселении 

03 2 00 0 000 0 143 571,90 143 571,90 

 Организация  и осуществление мероприятий по гражданской обороне,  защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

03 2 06 1 001 0 70 000,00 70 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных (муниципальных) нужд 03 2 06 1 001 0 70 000,00 70 000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных (муниципальных) 

нужд 
03 2 06 1 001 0 70 000,00 70 000,00 

 Устройство  противопожарных полос, противопожарная опашка территории населенных 03 2 06 1 002 0 73 571,90 73 571,90 



 

пунктов поселений 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных (муниципальных) нужд 03 2 06 1 002 0 73 571,90 73 571,90 
 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения" 03 4 00 0 000 0 1 152 770,44 934011.44 
 Повышение безопасности дорожного движения Курносовского сельского поселения 03 4 06 0 000 0 1 152 770,44 934011.44 
 Содержание автомобильных дорог 03 4 06 1 009 0 1 103 206,45 884447.45 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 4 06 1 009  1 103 206,45 884447.45 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 4 06 1 009 0 1 103 206,45 884447.45 

 Приобретение, установка и обслуживание приборов освещения улично- дорожной сети 
Курносовского сельского поселения 

03 4 06 1 009 0 49 563,99 49 563,99 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 4 06 1 009 0 49 563,99 49 563,99 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 4 06 2 002 0 49 563,99 49 563,99 

 Подпрограмма "Благоустройство  территории поселения" 03 5 00 0 000 0 91 164,65 91 164,65 

 Подпрограмма Формирование комфортной городское среды курносовского сельского 
поселения Большереченского муниципального района 

03 0 06    91 164,65 91 164,65 

 Акарацидная обработка территории  03 5 06 1 005 0 5 508,00 5 508,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 5 06 1 005 0 5 508,00 5 508,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 5 06 1 005 0 5 508,00 5 508,00 

 Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих 
муниципальных районов, за исключением полномочий по созданию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов, приобретению контейнеров (бункеров) 

03 5 06 1 808 0 40716,65 40716,65 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных (муниципальных) нужд 03 5 06 1 808 0 40716,65 40716,65 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных (муниципальных) 

нужд 
03 5 06 1 808 0 40716,65 40716,65 

 Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории 
поселения 

03 5 06 2 001 0 10000,00 10000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных (муниципальных) нужд 03 5 06 2 001 0 10000,00 10000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных (муниципальных) 

нужд 
03 5 06 2 001 0 10 000,00 10 000,00 

 Устройство детской игровой площадки  03 5 06 2 004 0 12 760,00 12 760,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных (муниципальных) нужд 03 5 06 2 004 0 12 760,00 12 760,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных (муниципальных) 
нужд 

03 5 06 2 004 0 12 760,00 12 760,00 

 Уборка территории поселения от сорной растительности и карантинных растений 03 5 06 2 006 0 22 180,00 22 180,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государстенных (муниципальных) нужд 03 5 06 2 006 0 22 180,00 22 180,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствееных (муниципальных) 
нужд 

03 5 06 2 006 0 22 180,00 22 180,00 



 

 Подпрограмма "Развитие культуры Курносовского сельского поселения" 03 6 00 0 000 0 18 751,42 18 751,42 

 Развитие культуры Курносовского сельского поселения  Большереченского 
муниципального района Омской области  

03 6 06 0 000 0 18 751,42 18 751,42 

 Проведение традиционных праздничных мероприятий 03 6 06 2 001 0 3 500,00 3 500,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 6 06 2 001 0 3 500,00 3 500,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 6 06 2 001 0 3 500,00 3 500,00 

 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организации культуры 

03 6 06 2 602 0 15 251,42 15 251,42 

 Межбюджетные трансферты  03 6 06 2 602 0 15 251,42 15 251,42 
 Иные межбюджетные трансферты 03 6 06 2 602 0 15 251,42 15 251,42 
 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики 

Курносовского сельского поселения" 
03 7 00 0 000 0 3 629 737,08 3087440.37 

 Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики в Курносовском  сельском поселении   

03 7 06 0 000 0 3 629 737,08 3087440.37 

 Возрождение спортивных традиций - устройство хоккейной площадки в селе 
КурносовоБольшереченского муниципального района Омской области 

03 7 06 2 005 0 576 155,03 33858.32 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 7 06 2 005 0 576 155,03 33858.32 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 7 06 2 005 0 576 155,03 33858.32 

 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на 
организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении; 

03 7 06 2 604 0 45 854,62 45 854,62 

 Межбюджетные трансферты 03 7 06 2 604 0 45 854,62 45 854,62 
 Иные межбюджетные трансферты 03 7 06 2 604 0 45 854,62 45 854,62 
 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на 

обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, 
школьного спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий поселения 

03 7 06 2 605 0 8 292,06 8 292,06 

 Межбюджетные трансферты 03 7 06 2 605 0 8 292,06 8 292,06 
 Иные межбюджетные трансферты 03 7 06 2 605 0 8 292,06 8 292,06 
 Реализация инициативных проектов в сфере физической культуры и спорта на территории 

муниципальных образований Омской области 
03 7 06 7 148 0 2 684 494,66 2 684 494,66 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 7 06 7 148 0 2 684 494,66 2 684 494,66 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 7 06 7 148 0 2 684 494,66 2 684 494,66 

 Реализация инициативных проектов в сфере физической культуры и спорта на территории 
муниципальных образований Омской области 

03 7 06 S 148 0 314 940,71 314 940,71 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 7 06 S 148 0 314 940,71 314 940,71 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 7 06 S 148 0 314 940,71 314 940,71 

 Подпрограмма "Развития жилищно-коммунального комплекса Курносовского сельского 03 8 00 0 000 0 396 310,50 396 310,50 



 

поселения" 
 Развития жилищно-коммунального комплекса Курносовского сельского поселения 03 8 06 0 000 0 396 310,50 396 310,50 

 Организация водоснабжения населения в границах курносовского сельского поселения 03 8 06 2 004 0 396 310,50 396 310,50 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 8 06 2 004 0 396 310,50 396 310,50 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
03 8 06 2 004 0 396 310,50 396 310,50 

 Ремонт глубинных насосов 03 8 06 2 006 0 396 310,50 396 310,50 
 Всего расходов:       8 436 483.23 

 
7 645 427.52  

 
 
 


